CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Partido Republicanos pela
celebração dos seus 20 anos de fundação.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Partido Republicanos pela comemoração dos seus
20 anos de fundação, celebrados em evento realizado em Brasília, no
dia 25 de agosto de 2025.

O  Republicanos,  ao  longo  destas  duas  décadas,  tem  se
consolidado como uma importante força política no cenário nacional,
pautando sua atuação pela defesa da cidadania, dos valores éticos, do
fortalecimento da democracia e da promoção de políticas públicas que
visam o desenvolvimento social e econômico do país.

O evento em Brasília, foi marcado por momentos de grande
relevância,  reunindo  lideranças  de  diversas  regiões  do  Brasil,
celebrando conquistas e reafirmando compromissos com o futuro do
nosso país.

Diante disso, esta Casa Legislativa registra, com satisfação
e  respeito,  esta  Moção  de  Congratulação,  enaltecendo  o  Partido
Republicanos por sua trajetória e pelos relevantes serviços prestados à
sociedade brasileira.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Partido Republicanos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025 Ementa: Moção de Congratulação ao Partido Republicanos pela celebração dos seus 20 anos de fundação. Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Partido Republicanos pela comemoração dos seus 20 anos de fundação, celebrados em evento realizado em Brasília, no dia 25 de agosto de 2025.
	O Republicanos, ao longo destas duas décadas, tem se consolidado como uma importante força política no cenário nacional, pautando sua atuação pela defesa da cidadania, dos valores éticos, do fortalecimento da democracia e da promoção de políticas públicas que visam o desenvolvimento social e econômico do país.
	O evento em Brasília, foi marcado por momentos de grande relevância, reunindo lideranças de diversas regiões do Brasil, celebrando conquistas e reafirmando compromissos com o futuro do nosso país.
	Diante disso, esta Casa Legislativa registra, com satisfação e respeito, esta Moção de Congratulação, enaltecendo o Partido Republicanos por sua trajetória e pelos relevantes serviços prestados à sociedade brasileira.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Partido Republicanos.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

		2025-08-26T14:18:04-0300